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ani ten muž nedovolí mí na ní vy BAILEY MACH
ZUHNÍ lÝjKAUI

i posílioíl Pixtoa Blk„ Hob 14 Pimim ulic

Tl UhnkIih !( liwt rtimw A tmu

' OMAHA NKII 4Hf

Kiijlfi HtiviiA yiiloKíkuMol itrudiirni ri nttňo-'itil- d

ScJni'i(li'řní'jM fiornliosy 1'rmn prtil
třiiiy Ony mlrnA

]ZENSKA HLÍDKA
AIdI M BUREiOVÁ

ČESKÁ VÝPRAVA
Mrtjovi noci jich zpěvy mí 'zení domácnosti Věřte žo jím té

růžemi lásky ověnčené Izlaté svobody — závidím 1'1

vonný
kř-Ml- jím dej toupalíková psala že chtěla jut do

po šírých vlaatcch a nimi Npěj Omahy aby ní dala uříziiouliru- -

ku Kmotru to by nebylo ani tak

Májová nálada všude panuje —
jzlé jako J to ho mnou 1'ovažte

tm vludiií pozemky v

levnd poemky v

Františka Otmpalíkov& David

(Jity Nebr — ('téná redakeol —

Dnes jest tak krásné a míle! Jo

po dešti Ktrouiy jsou v plném
květu a z každého koutku dýse vrt-

né tak libá Že mc jí člověk neinfiŽe

miMytit Chvíli co chvílí Mtojím

pod višní která jest květem obsy-

pána a plným douškem dýchám lí-

beznou víini aneb mí S pod někte-

rou Medu u na židli Jeat to rozkoš-n- é

velebné — ale jen když jMinu

zdrávi A tu mné to nedalo abych
sí nezašla i m vámi pohovořit Nej-

prve myslím na našeho redaktora
Hnad je též nemocen? Nevím jak
na náa mohl zapomenout! (
chce mí mne rozhněvat? To Mtiad

ne! Pořád mc chystám za vámi do

Omnliy 'u pořád zfiMtávám doma

vždycky do toho něco vleze Když

jsem m vyNtonala těšila jsem Me

že jíž pojedu A ani byste neuho-

dli co ml v tom zabránilo (:áp
nám donesl holku Nuže jak mo-

hu jeti když sama musím stála

pod OMobiiím vedením U)V W DUWliKKS
i m J - - t i I ' É

mi lciilínb!li cen velmi HNIZKN iiJI vyjudťi t Umany v uruao

mMm kvítím J" drAo Union J'acifli'

ZhmIhvI mm v noví osM osmli "iií'MOV" ft hofoJm toku řeky Brn- -

- - _ i i
mento V nieolo "MAblN" v KlnmuTil osními t umg-ni- umo w
mil eil ilrAhy

! IU vMn ] únnlovny a odtamtud pod veda-iib- n

W ftoftm Flek n lociitora a zoaiAriitfiéo na domoviny kdo moíno zabral

IliO altrfi liomcslciolii

uirmlli II ml xtrtitii čiisu í200)

f

zujíc! víccliiiy tyto vlídd pozemky vyplili víe tuho třeba vÉdfiti k Jich za-

hraní dliii popl krajiny zodpovím vaío otázky v tom smíru a poradím Jk
no (lépe vlm a mohu — Hám jdu l lomovlnu zabrat a kdo chco mfiío Jot

union mi liomcstuMdy neb najit l loviý pozemek kda IiIod4mo nejlopíl pfi~

loltost Adrcssai—

v

40 n LOU

li la se konečné do pílí i hospo- -

lyně Všichni kdož znali hodnou

Ženu tu srdečné jí litovali

étika knedlífiky

Psekcj drobné několik kouskň
v i ř ť i i

masa atlay uucicj ove micnaim

vajíčku dej je k tomu miiau jakož

pfil strouhané ve vodo máčené a

vymačkané žemlíěky trochu kvč- -

tu a trochu citrónové kftry osol to

a hodně promíchej potom utři

pusek éorstvého másla dej do ně- -

io t u sekaninu hodná promíchej a

lélej z toho kncdlíéky Atiku u- -

vař ve slané vodě pak ji urovnej
na rendlík do trochu rozpuštěného
násla kncdlíéky uvař v té polév- -

e [Milom je dej ke šlíce polévku pak lim naplňuj malá dobře vy-řípr- až

bílou jíškou okořeň ji tro- - [ mazaná dortičková tvořítka a nech

bu květem proceď ji na atiku a

nceh lo ještě trochu povařit
ťtpcnát ve formě

Oslrouhej jednu žcmličku kůru

schovej na posypání žcmličku pak
rozst rouhej a usmaž jí do zlatová

pak ji dej na misku vychladnout

potom do ní vraz pět žloutků dej
k tomu osm lžic sladké smetany
osm lžic ve slané vodě uvařeného

drobně rozsekaného špenátu!
trochu to přisol okořeň mletým
květem a dej k tomu tuhý sníh zo'te do kvartu teplé vody a myjte %

jet tak jako mí vyjede na ženu

terá mo bojí všude mc uhýbá a
i i v a i íl !

eii placem v UMtraru mi inovuje
Věřte Žo Žena taková je opravdu k

Milítování Milé thuíMy která

máte hodného a pořádného muže

ani nevilo Jak mí ho máto vážit

Oč jste šťastnější než ony uboža

čky které mají muže z "mokré

čtvrtí" na něž mo nemohou v ni-

čem Mpolchnout Pánové nechci

nikoho pohněvat ani nechci do- -

wlat na frak IVomíiii tedy koho

mc to netýče nemusí hasit Nejsou

všichni lidé stejní někdo je ma- -

ý jiný vělší a jiný jefitfi větší

'amatuji mc na případ který mc

udál ve Mtaré vlastí Hylo to v no- -

lotu ráno před poMvíoením Jistý
múz ježto ncmeii uoma peněz
vezl na traluiči dva pytle hra in- -

mr aby za ně vyměnil mouku na

koláče Vílo dobře že koláče kaž- -

ý rád a zvláště o posvícení Ho- -

lila jsem se k tomu právě když

vyjížděl z domu flona jeho mu

řikazovalai "Náci (tak se jme
nova! přijeď domu brzy abych
i mohla zadělat tak aby byly ko- -

áčo večer upečeny Víš jak se

na tm Kazdy tesv! Ale bylo uz

(olediie Nác nejde byly U hodi

ny a po muzl niKile ani potudiy
komínu všude se kouřilo jiné

lospodynč už dávno pekly a ona

osud neměla ani mouku ftla mu

že končené hledat do tmo vesnice
lo které on vezl brambory a za

mířila nejprve k židovi m úmyslem
že sí vezmi u něho mouku na dluh
A tu Mpatří u MÍIníeo trakač a ve
lle něho mvčIio muže spilého do

němoty Pyl vyhozen z výčepu
loněvadž prý mc chtěl v opilství a

každým rvát H pláčem mo ho I lí

zala kde má peníze za jahloučloi
ale k zármutku Mvému shledala žc

mu zbylo jen několik krejcarů

Nezbývalo jí než poprosili žida

aby jí dal lí liber mouky na dluh
A židovka zahalujíc mouku ií

trávila: "Na váa Jo dám ale na

něj s ničím se nespoléhejte on není

lovčkem" Nuže mftže se polom
někdo takového muže ještě zastá

vat? Pí Otoupalíková tmehdy
iMahi že ženy ve staré vlasti pro- -

lávají potají obilí Nouhlasfm

ni a to zároveň iiodoiVKam zo

mnohá žena musí to dělat chce li

opatřit sobě a dítkám svým to ncj
nutnější I když jsou penízu v ně

ktiiré rodině ona nemá mi ně rá
vo muž sám je má ve své mocí

Ona musí jen hodně dělat a umo

lidy i fa všechna její práce není
ničím u jejího muže Muž mí zaje
de často do města a všeho mí do- -

přeje kdežto žena jeho jo ráda
když mue Mobě a dětem uvařili
nuk brambor jež třeba nemá

ani čím omastit aneb drobet špat-
né polévky Kaina mí nemůžu kou- -

pit ani na záMtčru a dílky její jsou
otrhané Olee mí jich vfiboo ne
všimne vždyť prý jsou jen matči
uy Taková žena mí musí pomoci
jak jí možno třebas i prodejem
obilí To píši ze své-- zkušeností
Ano ve Maré vlasti jsou mnohé že-

ny hrozně utlačovány ale zde se

to dít i nesmí Ostatně v sfim
vlasti i muži když neměli peněz
na pití prodávali potají židům ne- -

jen obilí ale v še co prodat i mo
hli třebas i balík Inu a to často
za eeuu ani ne poloviční A tak s

slalo že ve vesnici o níž píšu žid
stale bohatl kdežto hnsimdáři tli

lali bankrot — muž opilec
je to zlé n pije li ženu je to také
zle Sloužila jsem ve sturé vinuli

jednom mÍHlč kde pil hospodář
hospodyně Hospodyně byla zá

možnou dciMkou hostinského a bv
la tři roky v Jihlavě na webová
id KdyŽ přijela doiníi nabízelo
e jí hodné ženichu a ini-je- j nimi
několik řádných sýukň selskveh
ab žádný jí nebyl vhod Konečně

avtl k nim jistý uhliueuý pa
náVk města Přijel v kočáře t

ťy samá poklona Ten te jí na

pi v ni pohled zalíbil a IhU si ho
konci ne viala nedbajíc upřímně
mlínnyili výstrah svých přilnu
ien a praiii i a králko po
tvathč mbi't punl ku I biti
hledbi iv ípatně v oblá Mul

Í ji bl ktiruvre nechti l hic dělat
hrál na pána a při tom bvl tipilp'
Kdyl Ji u Um khtuilit bvlí Su %

b t ul i a uu li ha lon hy ty
U jsem sM Ik vnl lutiohýi h ba lé

mrf ktálvih booii h rrtíiii' jel
v)voltval h poliř itrtlnajl i

vi liiuu času pi vbvi-ti- i alkolndu
V vv itři lnit ui j (ni n Kritbým
jedttáiiim krp1% nrji rma al
I čIálka t liUti imfalti

tří bílků Nyní vymaž formu má-

slem vynvr ji strouhanou žemli- -

ěkovon kůrou dej do ní tu mí

laními postav do vařící vody a

Jižním ORHíiONU ti

hov Californii

'

vyenwMijl vám mapu Owgonu uka

W DOauBEH va--

I - nul f I i!
nou ZcmliCKovou Kúrou a omanu

'rozpáleným mádlem Kdo má rád

ípal nasládlý mfižo mezj ?emJi- -

lékovou kuru trocnu tiuccneno cu- -

kru a trochu květu amíchati a tíro

Sparní posypat!
vr 1 nux
vunauciiy uwwv

i Tří na miace čtvrt libry Čerstvé- -

ho másla až o zpění přimíchej k

uřmu znenáhla fict žloutků čtvrt

ldry mletého cukru koflík dobr

kynclé smetany pfil libry mouky
trochu drobné nakrájeného cílro--

natu a čtvrt libry oloupaných
sl rouhaných neb na kaši utlače--

ných mandlí a trochu strouhané

citrónové kůry a posléze do toho

vmíchej z šesti bílků tuhý níh

to zvolna péci potom vandhckjr

vyklop a když vyatydnou může!

je okrášlili bílým ledem neb jca
cukrem poayfiat

Užitečné pokyny
— Ku odstranění prachu papí- -

ru na atěnč jest dobřo udělat! py--

tlík z hrubého flanclu a naplnit

'jej pšeničnými otrubami a tímto

pak stěny otírali
— Uvařte kouack klihu aaí tři

'palec velkosti v trošce vody dej- -

lím voskové plátno (linoleum)

Když UNchne leskne ne jako nové

a zňstono jaané dlouhý čas když

je občas otřeno auchým hadrem

místo a pak teplou cihličkou prea
něj přetáhncni rnoatné skvrny pa- -

plr vpije do sebe

Když Ne náhodou zažlutí plát- -

no horkou cihličkou při žehlení

(silřcle část tuto aucliým Škrobem

a puk otřete vlhkým hadříkem a
tak opakujte až jo skvrna od--

straněna
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IK3EMXXSSS

sek

htii 7 ítvrtl prodali a proto

cHťrid farmy LrpMch

alčli adiutniitraea

3Mf

nech půl hodiny v páře vařit pak — Mastnota e dá lehce odatra-l-o

poslav s vodou do horké trou- - niti h papíru na stčnfi když po--

Jen jft jsem ní chtěla jdi do l)a

vid í lity pro nový žaludek a nová

žebra !o byale tomu řekla f A

nevěříte lí jen acm přijeďte až

budit otevření něktďělio dcKákoví-h- o

obchodu Víak vám taká u

do žeber pro dcMákový hr-

nce Věru že ta němá tvář v jat-

kách netlačí M" tak Murovfi jako
mnozí lide Do Minrti tam už ne

půjdu neboť nechci za dcMák při

jít o život A iiiJmIo aby ume po- -

itoval poMÍiá mě mňj Mtarý nyní
Mtále na výprodej Jen pomalu n

tou flintou Teď když Jmciii mo n

vámi vŘcmi tak hezky pobavila je-ít- é

něco o tě módě 1'roMÍm van

která nemáte příležitost vidět!

mnoho těch nových MtniHÍdcI při

jeďte jen mciii a věřte že vám to

bude MtátíVa jodíviinou 'ly
Sně-rovaě-

jmou plny přiiMck a páaft

jako koňMký poMtroj a Miikně mCij

ty Minutku Jmou tak umí yard Síro-k- ě

To by tak bylo něco na "paj-líkován- í"

obílí o žních na farmě
A což ty klobouky! Takovou NÍeě-n- u

vy licěláci měli byle mí opa-

třit! Klobouk jako dojaěka na

mlěko aneb jako jiořádně parajde
a co lěeh rňží a VMcIijiikěho lu[-n- í

na něm Kdyliy váM tak náho-

dou potkala koza — inu to by by-

lo Mínícím A což teprve pod tím

kloboukem! Hlava jako rozcu-

chaný věcbct plná mySÍ neb jelit

jež jxou připáMány aby je vítr

a oldiěej plný líčidel Aj

to by bylo něco do práce v poli co?

A co ty nově harěmově kalhoty!
I'vídét v nich dámu kráva na far-m- ě

tak jí buď Mní aneb Mpřcrážl

VŇeeliny fcnei! A co potom T Nu-

že přijeďte jen vy beělácí do mě-xt- a

ať takě něco uvidíte a zkunf-t- c

a pak budete mocí povídat tak

jako to xnídá vám vane dobře

Miiýhlcjící Teta

RoBalíe Novák WilWr Nebr —

Ctěná redflkee a ctěné dámy!
MiihÍiii mu zaMe jít podívat mezi

váM do "tfeiiMké Hlídky" Ncjdří
ve m vámi Mdélím že jMiue mc pře
stěhovali 'do jinéhoměta a MÍce

do Wílber Neb kteréžto město jo
zcela ěcMké )oatí mc nám zde {

Id nevím vňak jak to bude dále

Myli jame také v taneční zálm

vě a lidstva bylo tolik že nc ne

mohl jeden takřka ani pohnout —

Tady tri umí ženské též platit nlo

pranic na to nedají je jich tam pl

no A ělověk se vytanéí až z to-h- o

hlava bolí Známý neznámý
vše jest jim jedno — Koupili jsme
si nový automobil a tak mc každý
večer projíždíme flověk mc nuly
ká mvČžíIio vzduchu a hezky mc to

potom spí — Loni jsem neměla

žádnou zahrádku a věřte mi milé

družky že jest smutno bez něčeho

zeleného Vsak letos jsem mí za

Inádcčkii osela a každý den cho-

dím no dívat jestli mi už něco

vzchází Také slepice jsem si kou

pila a tiaxadila budu tedy též mí

''' '"'jká kuřátka Ondy so zde

událo politováníhodné neštěstí —

Jistý Janda chystal ne na hon a na

chvilku pusku svou odloil Jede

náctdetý synek pušku tu vzal a

namířiv na svou Ib tou sestřičku

vypálil Trefil ji do hlavy nad le

v vin ikcm a na míMěji usmrtil —

Hýli jMne se tam tuké podívat MíV

žet si přVJstHvit j"ká to byla rá

mi pru rodiče — Slíbila jsem váni

že přijdu též a něčím t kuchyně

Povím vám tedy jak dělám icmle

(billiM) lioliij jedno Vejce do nl

ky přidej koflík a pul mléka pul
koflíku kvaiiic pul koflíku máslu

jeden koflík cukru mouky kolik

je potit ba na ktťtck tm lni um

Akátové kuličky a nc h to kynout

Kdy! t kyne udťlej to lro hit

liuotki přidej lirtuinek a lirch i
k Minul n vkái'i uk litblrtiié

Pk je prč v nwprtbné inuďč a

kdyl ni jvm uměniv pomal je
trochu tneJi- - ii a mlč k-- i a poucch
i lam jtilo rhilku liačrl j )U

Jej ~ N'% n uiiioiui til přr%tnt "i

Indič pilm vám Orné o

rdrttrl i d kuji řdičnč ia prnj
tt-ii- l uiitrati V lis i in ísnmitku

ji ituudMi idru Prtni t'l
i Mi nu adr y i Plyr da Wd

lrř

by i nech to asi čtvrt hodiny po- - sypeme pijavý papír xodou na pe-vrc- hu

stulinout potom to vykíoji čení a ioíožíme tento na rnaatné

Mi i tento nejkráanéjší niMo v

roce pnsoiu na na juko hojivj
balzám Všechno v plném kvetu

ptactvo zpěvem avýni zvýšuje
ná-lad- n

celého okolí — vše se jen ra-du- je

zo života I A jak také jinak í

Když člověk popatří kolem sebo

a uzří všechnu tu krásu přírod-

ní fMa měl v nrdci Minutek

přece jen pookřeje a obveselí ne

JeMt přírofceno žo Jhíiio potěšeni

vidínielí žc jiní jmou šťantní a ve
acli riovřk n upřímným a číntým

ardeeui dopřává radon) i jiným a

raduje n zo šlétl jejich i když

není jemu samému 'dopřáno těchto

slastí životu A víru kdo chová

tyto vznešené city ve svém srdci

mnohem lehčeji anáši utrpení neb

nehody své vlastní Jmou o ví cm

mezí námi též lidé kteří ne radu-

jí z neštěstí svých bližních na ty
však nelze hráli ohled poněvadž

jMou to ubožáci kteří jsouce Mkri-ee- ní

na těchto vznešených darech

Mrdce jmou spíšn k politování neb

jMou Mami M neboli iieMpokojeni a

tim již doMtí trpí Nenávist v ard-eíc- h

jejích hlodl jako ěerv a zne-

pokojujíc je jlo míry nejvyšší

slrpěuje jim samým život tak že

ani kouzlo krásného májového mě

MÍce n jeho kra nepociťují jako
ělověk m ěÍMlým a njiříiiinýíii Mvě

(lomím
Pořadritelka

Teta Vítamvasová Omaha Neb

Mílě družky! "Teto! Co jcMt n

vími že iiepÍHclcT JmIc jeítě ži-

va?" Takoví a jxedobně otázky
jwMi mi kladeny Ha jent mýn
ÁtěMlíin že jaein doMiid na živu —

Vždyť jH(fin vím přeco řekla že

mezi vim přijdu zaae až z jara A-l- o

věřte ž ne tady vyznam jak

jaem v tom — vŽdyf tu na mÍMtě

Mkřívaria zpívíi jen vrabec JYoto

Me už nedivte že i ji jactn no tro-eii- u

opozdila Nyní ale již to ne-

mohu dělu vydržet miiMÍm do

"íWkě Hlídky" která zaujímá

ji tři Mtrany a k vAVrnu tomu

jmou v ní větíinou muži

Teif to věru dopadá jako mícha-ninr- t

do jelit Ah jiardon na těch

bychom mí zajÍMtě lěpe iocliutnnli

1'aii Koral na př proní abycliom
mí Mlíbili že zanecháme vScch

hádek [dne o alkoho-

lu o ponechání volněho pole
ženám a doj)řá-n- í

jím Mtejnych práv m muži Jen

něco takověho — a budemn váa

pane Forul rníti nejradiji l'an

Matějíěek nám vytýká proč prý
jMřnc nevzaly na muŽMké koítě —

1'roé jMt' vy muži za námi cho-

dili a ukazovali nám Mtraky na vr-

bě když jáma jen ženy tedy slab-

šího pohlaví a vy mudrci f ftko-d- a

že jámo ty zvyky zdědily po

naSieh rodicích 1— 1'an H k z

Mrainard Neb má n koje na mIÍ

Tejkovu že jo při pí H Novot- -

n Tuk viln ín rirntn ín nu

chválila váM již žárlíte! Dopino -

vatel ze NturKÍ S I) vypraví pí
Novotné o ženáeh-opibíc- h

(k-Mtcě-

máte pravdu Taková ťuťa

dělá lliuohciii véiM imtudu než muž

alo při tom není přece jen tak zlá

jitko mnohý muž Tak jen poma-

lu! Cent pí Aunó Kalalově že m

lián tak ujímá Pravdivá jnoii klo-

va vaSe je pikiP ilál! 11 Mario

MuNtluvá kÍ utrhl je že nviil doNta- -

ne-- "ž II" Hii4e jednou umí ve 14

dnech Jtuďte ráda jen kdy! ale-p-

tak 1'írjciiin vám při tom

VHHťiu eeuttiiváni řdrl a veNebm

m k a těm ubohým mulákniu ava-to- u

trpélivokt Oopia pí A Kulí

ková chvaluji ťověiléla jlo nám

ojm'i rnka pravdy h-- vsmIio

(NtVoIálil Klá lilliidlil fkUM-ltont- i v v

tvém oluirti en k ji la Vkrrhnii

j-- j t tulavoot #huta ditaiitt -

Černého nmUkul II Anno Tom

io%Íi vitální vá linií hA( Kdy-i)kt- t

U ilio! kolem laatalt
p ti iiA pn Hifadti Ikon AI

ltf Intl kuřátka Ir Im Hil

a Uk ttibbrrnt pV k viol 'ii
detti Ti UÍ ld tu Jril i

Íi0 i l:alii VrUtá

praví fa prý a I wMUy mni lAdai
ti V Vidíte j4 ráda jf i

aKoM-ti- kdyl vypravuji taft

i?

i"

f

f

V)

vr

a
í v

5 1

1 1

posyji stroulianon zcmlickovou Ku- -

rou polej rozjiáleným niáHlcm a

nes na stůl

flpargl (chřest)
Vy[icr a oškrab šiar(íl a dej do

slané vody vařit aneb v polévce

jest ještě chutnější když je dost

měkký vodu slej spáru! vlož po- -

zorně na mísu posyp to ostrouhá- -

tlumočit a pořád okolo toho obska- -

kovat Tak to máte Když jsem
se domnívala že už mám m těmi

čápy pokoj tu oni ziimc začnou no

sít ty uialě eapaitly mému Mynu

Tak věru nevím kdy mc k vám vy- -

trávím Nu někdy to bude a až

tam budu tak mc uvidíme — Ale

teta Mlíad jsle sí nemyslila Že

lych niobia dostat! křeče aneb

isolník jako 'malé 'dítě? Čtin
'Kmotra u valte si prosím váM

llié ale z routy neb bedrníku" Na

mou duchu co mc stalo abych MÍ

uvařila thé a k tomu tak silné?

Víte co je routa licb beilmlk? A

lále čtu i "Prosím vás uvařte si

thé i vypijte než mc na mne jwidí- -

vate t o toT Obrátím — pro
áiii krále — ty koláče jsou fajn

lile teto vy to nejste to jo ta co

zde podle vás bydlela Ale at! MÍ

jen hlyž jste to vy ať už jsle In'

ejší neb černější Jestli pak jste
(ostala mou podobiznu? ( vám

ji mám těž donést? Nu uvidíme

co e ia te lat V l i le nu Ze V 10111

světě je to jako v té šmelcovnč

Jedni Me žení jíní Me už Nebe na

bažili a jdou od sebe Pláte mc

jak to vše vím? lnu když jdi
jdou o rozvod tu musí jití též do

hotelu u to jíž víte Že přijdou do

Oloupalík Hotelu A když se jdou
látí oddat k našemu soudci tu pro
snoubenec chystáme též oběd Vče

ra jsme zde měli takový párek
Neznala jsem je a tu jsem se otá

zala nejsou li niiihI snoubenci A

za od(Kvčď se mi dostalo že bylí

právě před hodinou oddáni Pak

jsem se už ani dost málo nedivila

Že se mladá ženušku pořád tulila
k mužíčkovi do očí mc mu dí

vala a amála mc zrovna jako naše

hrdličky to dělají Jo to divné

Hneš mnozí s radostí se berou a

za chvílí následuje — rozvod Těch

zde bylo toto jaro velmi mnoho

Minulý týden zde byla jedna žena

o rozvod a naříkala jak zle s ní

její muž zachází Chudák neví

dřli jak a co a ku komu Kadím

jí ale ona se pojednou sebere a

jde lo města Když přišla zpět

pravila že jí kdosi poradil aby mí

vzala anglického advokáta a žá

dala abychom jí šli tlnmočit Já
řku "Proč? Což jsem vám ru

řekla že je zde český advokát pan
Pospíšil? Ale to ne! Nevím kdo

by byl Jo f'ei h mohla jsti
mu sama vše vysvět lit i Ale ne

Itipší je jinonárodovee Ale to ne

ni správné iinonariNiovct mis

mají rádi jen když od nás mají
aneb nás potřebují" Tak vidíte
% veselky jsem se dostala lia roz

Viulv — Máme zde nyní českého

advokáta ihďrého a upřímného
národovce na něhož se mftžete

směle obrátili Pan Pospíšil prak
Ukoval po mnoho roku u zdejšího

právníka Milleru a nyní pracuje
nám pro sebe Vyhrál zde pij pro
ti díevtiřhkčmii spolku který s

dribnl vyplatili úmrtní julpuru
po rinřeh'm členil Nejlcpšl ud

vokáti pochybovali ie m u ti--

Vvhruj a ejhle pnu 1'mpUil lvi
tťnil Proč t 1

y iictiiHiiť podm
nivnt české advokáty lékaře in
í n ry a jiné? fliďme vidy dra
í li sl nu MSvAj k nvčinut" — i

In budí ttie fkluiitilií

Atm KoíovA Ktstitou Nťbr
Ct n4 ri Ukc a vU% iťtptto

vshlv! ttt bedlivě ty rtbniry
VHŠc pikllé i llp kllč a Ui jstnt

l liltHi!iMiiia lín i nap!) iroi
llMlk' lulmlil lulu jíl ns lit
l y tdik kr tiivšid v io'm n

l v iiikdv jitku prává nAd Pani
Sovtliiá iihi { '! a hrdinu]
4 tbivtdx sama cl bájit tuk h

FARMY! FARMY! FARMY!
KRAJANÉ!] POZOR!

Miim nu prodej turíny rňznó vol i kotit i výstHViiostml zccls anub
íhU-tn!- i vzdčliinA 7h botové in b na mírné upi&tky Til mám na pro-

dej (l000 akrň podnikli t okol okresního mfista Pbíllipu Prlce Co

Wímcihihíii nu 10 roli ft splátky za cenu od $700 do 1100 r akr Po-

zemky tylo nnléziij! stí v krajinfl Čocho Slovany liust 'již osaiwiné Isliž
AI poilrulniimti oliratniii na poddáni udílí: 3H tíj

BRATŘÍ JAKOUBKOVÉ PhUlipg Wig Price Co„ Box 142

Češti zástupci Flambeau Land Company

FARMY! FARMY! FARMY!

I

sen misi [prodej
Krásný rovný jmzemek osetý modrou travou a

jťttdrm ndla od Schuyleř Neb jhi $75 akr

HvS řtvrtS pořpinku kraanýi h luk tiijleplch to

v Colfox okresu po ?5 akr

1'mlinliiky ! Třetina hotoví a bytk na čaa a

fi prtf ňroku

& Majitel ji ttu n tčt

8 udH i rruii tak utlrimu

ldr4 ptíb l tot pro
HMtmk4 V 4

IVk rolu Nápadu


